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1.​ Valg af dirigent 
a.​ Oksen er enstemmigt valgt som dirigent og erklære denne GF 

for gældende 
2.​ Valg af referent 

a.​ Bjørn Kjeldsen er enstemmigt valg til referant 
3.​ Årsberetning ved bestyrelsen 

a.​ indsættes som bilag 1 
4.​ Regnskabsgennemgang ved kasserer, samt godkendelse af 

årsregnskabet 
a.​ indsættes som bilag 2 
b.​ regnskabet skal godkendes  

i.​ regnskabet er enstemmigt vedtaget 
5.​ Fastsættelse af medlemskontingent 

a.​ bestyrelsen indstiller at det ikke ændres og da der ikke er 
andre indstillinger går den til afstemning 

i.​ Det er enstemmigt vedtaget 
6.​ Foreningens mål og visioner fastlægges (i henhold til §5 stk.10) 

a.​ bestyrelsens mål og visioner gennemgås af formanden indsæt 
oversigt over mål og visioner som bilag 3 

i.​ vi er nået i mål med 4 af punkterne men arbejdet med 
dem alle. 

b.​ forpersonen gennemgår de øvrig tiltag som bestyrelsen har 
lavet INDSÆT OVERBLIK BILAG 4 

i.​ Der snakkes om projektet “vores sted” som bestyrelsen 
har gang i sammen med Realdania 

ii.​ 2020 projektet lever stadig! Bestyrelsen drømmer om at 
renovere natur legepladsen så den kan bruges bedre til 
vores aktiviteter. 

iii.​ der bliver fortalt om de tværforeningsamarbejder vi i 
foreningen har gang i. 

c.​ forpersonen fortæller om mål og visioner for 2025 
i.​ indsæt som bilag 5 
ii.​ Åben hytte 

1.​ vi vil gerne lave en 50-50 med workshops og 
hyggeaftener. ved at lave en plan så folk er 
forberedt på hvad der sker  



 

iii.​ junior præsenteres 
1.​ præsentation fra bjørn 

iv.​ magisk skole 
1.​ vi vil gerne fortsætte med denne kampagne  
2.​ vi vil gerne se på at besøg den magiske skole i 

århus da de har besøgt os af to omgange 
3.​ vi drømmer om at lave 4 voksne spilgange om 

året 
v.​ West End (18+) 

1.​ mulig afvikling i 2026 
vi.​ Røvertinget (16+) 

1.​ røver og soldater rollespil anno 1700 
2.​ Finde arrangører til dette 

a.​ alt indhold er skrevet og klart til brug 
vii.​ jysk børnetræf 

1.​ vi drømmer om at lave en samling af alle jyske 
rollespilsforeninger og lave en lejr for unge 
mennesker. 

2.​ dette er et samarbejde med TROA 
viii.​ sociale arrangementer 

1.​ vi har haft mange i 2024 det har været presset 
a.​ Arrangementer skal sorteres i  
b.​ Det skal bredes ud på forskellige kræfter 
c.​ der bliver foreslået at man tager fat i gamle 

medlemmer for at høre om de vil afholde et 
arrangement 

d.​ Der bliver foreslået at evt lave en 
arbejdsgruppe som skulle stå for sociale 
arrangementer 

e.​ der bliver bedt om input til hvordan man for 
fat i de gamle medlemmer 

f.​ Angående FF Esbjerg​
Der bliver foreslået at man som privat kan 
få nogle flyers at dele ud 

g.​ Angående FF Esbjerg​
evt spørge LA om vi må have flyers stående 
ved dem. kontakt Eske angående mulig 
plads 

h.​ kulturnatten vendes angående hvilke 
muligheder der kan være for at køre både 
slås og magi 



 

ix.​ projekter 
a.​ hytten 2025 

i.​ Der er en plan om total renovering 
ii.​ der er snak med energi syd omkring 

at få lov at bygge på den tomme 
grund de har, hvor vores container 
står. 

b.​ 2020 projektet  
i.​ vi drømmer om at bygge legepladsen 

op som en by vi kan bruge til junior 
som folk også kan bruge når vi ikke 
holder arrangementer 

c.​ nat i naturen et projekt som laves sammen 
med de lokale spejdere for at skabe et godt 
fællesskab og en fed oplevelse 

d.​ samværspolitik 
i.​ vi vil gerne udfærdige vores egen med 

basis de bifrost har lavet. 
e.​ huset Ripensis 

i.​ hvad nu hvis vi havde 300 
kvadratmeter så vi kunne have 
værksteder, bordrollespil rum, 
warhammer rum hyggehjørner 

ii.​ dette er stadig meget på projektbasis 
x.​ åben dialog 

1.​ intet fra folket de er med på bestyrelsens ønsker 
7.​ Indkomne forslag behandles 

a.​ Bestyrelses aspiranter  
i.​ 1-2 unge medlemmer (u. 16 år) som kan se hvad det vil 

sige at være i en bestyrelse. De får lov at sidde med og 
blive hørt og komme med input. Dog har de ikke 
stemmeret i bestyrelsen. 

1.​ forslaget er enstemmigt vedtaget 
8.​ Valg af stemmetællere 

a.​ Michael sørensen 
i.​ Enstemmigt valgt 

b.​ Kathrine Toft Hansen 
i.​ Enstemmigt valgt 

9.​ Valg af bestyrelse samt suppleanter (i henhold til §6 stk. 1 og 2) 
a.​ På valg 2025 

i.​ Næstforperson 



 

1.​ oksen stiller op 
a.​ 5 blanke 
b.​ 3 nej 
c.​ 16 ja 

2.​ derved er oksen blevet valgt til næstformand 
ii.​ Kasserer 

1.​ Malene helth stiller op 
a.​ 3 blanke 
b.​ 21 ja 
c.​ 0 nej 

2.​ malene er derved valgt ind som kassere 
iii.​ menigt bestyrelsesmedlem af ripen 

1.​ Debel stiller op 
a.​ 7 blanke 
b.​ 1 nej 
c.​ 16 ja 
d.​ Stefan debel er hermed valgt ind 

iv.​ Der bliver afstemt om ekstraordinært at oprette ekstra 
suppleant post  

1.​ det bliver enstemmigt vedtaget 
v.​ Suppleant 1. 

1.​ David 
a.​ David bliver valgt på fredsvalg 

vi.​ Suppleant 2. 
1.​ Liv 

a.​ Liv er valgt på fredsvalg 
vii.​ Bestyrelses Aspirant 1. 

1.​ Lau 
a.​ Lau er valgt på fredsvalg 

viii.​ Bestyrelses Aspirant 2. 
1.​ Ida-marie 

a.​ Ida-marie er valgt på fredsvalg 
10.​ Valg af revisor 

a.​ der bliver stillet forslag om at generalforsamlingen giver 
bestyrelsen mandat til at finde en efter generalforsamlingen 

11.​ Eventuelt 
a.​ en kommentar til når man skal oprette medlem gennem 

bifrost vis forening let kan det være bøvlet for forældre med 
flere børn 

12.​ dirigenten vil gerne officielt afsluttet denne GF og giver ordet 
tilbage til Forpersonen 



 

13.​ Bestyrelsen mødes til stiftende møde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bilag 1:​
Bestyrelsen Beretning ​
GF januar 2025 

Indledning: 
Det er vores mest udsøgte fornøjelse at tage jer med til endnu en beretning om året der gik. 

Så læn jer nu godt tilbage og nyd turen. 

 

Aktiviteter 
10 trofaste tinsoldater mødtes til Generalforsamling i en hytte i en skov d. 10 februar og 

besluttede hvad 2024 skulle blive - betyde og bringe for Ripen. En skøn omend kold dag 

med input fra store og små. 

 

Straks herefter - blev det nye initiativ med Åben Hytte - aftener igangsat ugen efter GF, og 

har været et fast holdepunkt for flere medlemmer i løbet af året. Der er blevet spillet timevis 

af Werewolf, spist kilovis af småkager, craftet, gået på skov- og solnedgangsture, med og 

uden warstories fra de gamle medlemmer, afholdt påske- og juleaktiviteter og meget meget 

andet. Der har været holdt Åben Hytte i stort set alle ferier, med højt deltagerantal.  

Vi vurderer i bestyrelsen at Åben Hytte er blevet en større succes end vi havde regnet med - 

og er super glade for den støtte vores medlemmer har vist arrangementerne. 

 

Juniorkampagnen “Falkedalen” som den nu hedder - har været endnu et fast 

samlingspunkt for Ripen. Mellem 20 og 30 spillere har mødtes i Tange Skov og udspillet 

Fyrstedømmets kampe, ritualer, bedrag og glæder. Kæmpe tak til Markus, Elias og Rune for 

at have styret Junior igennem 2024. Og endnu en kæmpe tak til Rasmus, Rasmus, Malene, 

Henrik, Kenneth og Bjørn for at være utrættelige frivillige NPC, samt Maria, Anna og 

Katharina for at være et eminent Support Crew. 

 

DRAKAS - Magisk Skole Ribe, er blevet teaset og pitchet til flere GF’er de sidste år, og 

2024 blev året hvor det blev en realitet. 8. maj slog vi dørene op på Det Gamle Rådhus i 

Ribe, hvor magien efterfølgende stødt og smukt har flydt imellem de elever som fylder 

gangene og trappen og rummene, med deres energi, skønne, skøre og let (ingame) 

kriminelle ideer. Samarbejder er blevet skabt på kryds og tværs, og vi har haft sendt 8 

magikere afsted til Magisk Turnering på Epos i sommers. Det foregik med samkørsel i 

minibus fra Ribe og var en kæmpe fest.  

Arrangørerne har haft deres udfordringer med pludselige ekstra udgifter til husleje og 

skærpede regler, men har kørt kampagnen igennem året på trods, og vi anser DRAKAS som 



 

en succes. Stor tak til Malene, Nickolaj, og Rasmus for at arrangere DRAKAS, og Rasmus 

og Bjørn for at lege NPC’er. Vi håber på meget mere magi i 2025.    

 

Sociale arrangementer og andre fokuspunkter 
Udover vores 3 faste ugentlige og månedlige aktiviteter, har foreningen været i gang i stor 

stil. Har været til stede og vist fanen (den største by the way) til Fantasyfestival, deltaget til 

Kulturnat i Ribe og været på PR-tour med materiale på næsten alle skoler i Tønder og Ribe 

Kommuner.  

Vi har markeret højtider med påske-drage-løb og juleklip, og afholdt sommerfest og 

julefrokost. Der er blevet samarbejdet med Friluftsrådet og Bifrost omkring Nat i Naturen, 

hvor hekseprofessor M. Østerby m. følge holdt oplæg og var medskaber til en dejlig 

stemning i tusmørket i Langhuset på pladsen. 

Der er blevet afholdt bestyrelsesmøde hver sidste søndag med meget få undtagelser, 

afviklet samværskursus og så har vi været repræsenteret på Folkemødet på Bornholm, til 

FORUM 2024 og Bifrost GF. Hertil kommer desuden deltagelse i kommunale og regionale 

netværksmøder, sparringsmøder i Friluftsrådet med 2 repræsentanter i Region Syd, samt nu 

hele 3 Ripen-medlemmer siddende i Bifrosts Hovedbestyrelse. Det er bestyrelsens 

opfattelse, at 2024 har været et ekstraordinært aktivt år, hvor vi har gjort os bemærket på 

flere fronter.  

 

Projekter: 
2024 har været præget af aktivitet omkring flere projekter, hvor foreningen har samarbejdet 

med blandt andet Friluftsrådet og Landsforeningen Bifrost. Dette er kommet til udtryk 

gennem “DRAKAS - Magisk Skole” og “Åben Hytte”, hvor begge er blevet støttet af Bifrost 

Projektet “Fantastiske Fællesskaber”.  

Junior-kampagnen var så heldig at blive bevilget penge til indkøb af telte og effekter af 

Friluftsrådet, som også var glade givere af midler til Nat i Naturen. 

Herudover er de første imaginære spadestik taget i vores samarbejde med Realdania og 

projektet “Vores Sted”. 

 

Økonomi: 
I forlængelse af dette, har økonomien i foreningen i 2024 været en hel anden end tidligere 

år. Med 2 faste kampagner, og en forøgelse på 15 medlemmer siden 2023 er der et stødt 

flow af midler, udover de penge vi er så heldige at blive bevilget til projekter. Midt på året 

bliver det også muligt for os at få tilskud til drift af hytten, hvilket er en stor ting som vi er 



 

meget glade for nu at få. Dette betyder vi ikke nødvendigvis skal bruge kontingent-midler til 

drift, men kan bruge dem til aktiviteter og udvikling i stedet. Hurra for det. 

 

Tak: 
Ingen beretning uden tak. Ingen frivillige > intet foreningsliv > intet Ripen. Selv Kongen er 

enig med os i at frivillige kræfter er noget der skal prises og værdsættes. Altså - kæmpe stort 

og rungede tak til alle frivillige som er basen i foreningen, børn - unge og voksne. 

Arrangører, NPC’er, praktiske crews, og en hjælpsom og fleksibel forældregruppe som gang 

på gang stoler på os og “låner os” deres børn og unge mennesker. Vi er fyldt med 

taknemmelighed og glæde over den stadige tillid og støtte.  

 

Refleksion; effekt & værdi: 
Til sidst har vi i bestyrelsen tilladt os at reflektere lidt dybere over 2024. I forhold til de ting vi 

har set og oplevet og på baggrund af dette formastet os til at drage et par konklusioner.  

Vi ser som start en forening i vækst, både i forhold til medlemsforøgelse, økonomi og 

ambitioner. Vi ser en forening der har som fokuspunkt at være et inkluderende fællesskab. 

Det vil sige at foreningen skal være rummelig for mange typer og sammensætninger af 

mennesker, samt at det ikke skal være en økonomisk belastning at være med.  Hverken at 

være medlem eller deltage til vores arrangementer (Junior-deltagelse er fx med i 

medlemskabet, Åben Hytte er også gratis, og egenbetalinger til Magisk Skole og sociale ting 

bliver holdt på et minimum). 

Men mest og allervigtigst af alt, ser vi den effekt som Ripens rammer og fællesskab har på 

vores helt unge medlemmer, om det er i Skoven til Falkedalen, på den Magiske Skole, eller 

om onsdagen i hytten. Vi hører fra andre foreninger og arrangører ting som “vores unger” 

besøger; “wau ja jeres unger, de er så søde/høflige/gode 

rollespillere/rummelige/dygtige/velkommende >>indsæt selv flere positivt beskrivende 

udsagnsord her<<.  

Vi ser børn og unge som rummer hinanden helt ekstraordinært, og giver hinanden plads. 

Børn og unge der løfter hinanden, siger undskyld og løser deres konflikter sammen i grupper 

eller i tosomhed. Vi oplever børn og unge der deler ting, griner hysterisk og græder sammen, 

fordi de rum vi  som forening skaber, er trygge nok til at de unge tør være ærlige og sårbare. 

Det er nok den største ting vi tager med fra 2024, hvor der mere end én gang har været en 

tåre at spore i flere voksne øjenkroge. Af overraskelse, af glæde og af stolthed.  

 

Så hvis vi kan være så heldige at få netop dén energi med ind i 2025, så har bestyrelsen de 

største håb om at 2025 bliver et fantastisk år. Og vi glæder os til at dele det med jer 



 

Bilag 2: 

 

 

 

 



 

Bilag 3: 

Visioner fra GF 2024: 
 

​Rune snakker om at få Code of Conduct ud til nye medlemmerne, så 
forventningsafstemningen bliver meldt ud samt forskellige ting. 

​Magisk Skole, eftermiddagsaktivitet hver anden onsdag, og andre onsdage er 
der åben hytte. Formålet er at skabe et fællesskab. 

​Hvordan får vi aktiveret de gamle medlemmerne? Der bliver snakket om 
forskellige muligheder.  

​Der snakkes om at nedsætte en styregruppe som skal stå for reklame, for at 
tidligere medlemmer tilbage og fejrer 30 års jubilæum i 2026. 

​Bestyrelsen tager kontakt til Louise Svendsen for at forholde sig til GDPR og 
billeder. 

​Deltaget i oplæg til FORUM 
​Der bliver yderligere snakket om idéer til nye arrangementer mm. 

​Nat i Naturen 
​Fantasy Festival 
​Sommerfest 
​Kulturnat 

​Bjørn fortæller om et møde med Morten Pedersen fra Bifrost.  
​Der blev igangsat 2 projekter med Bifrost 
​Bevilling fra Bifrost-puljen til nye borde og stole til hytten på omkring 
5000 dkk 

​Total renovationsprojekt af hytten samt et fondsøgnings projekt til junior. 
 
 
 
 
 
 
Bilag 4:  
Øvrige tiltag 2024: 

​Samarbejde som forsøgs-forening med “Vores Sted” sammen med Realdania 
​Overdækket bygning på pladsen i skoven 

​“2020-projektet” LEVER! 
​Brainstormet på udvikling på hytten 
​Tværforenings-samarbejder 

​Åbnet op for samarbejde med Kalk? 
​Samarbejde med SlurK 
​Nord & Syd Unionen  

​Samarbejde om Jysk Børnetræf med Ripen & TROA 



 

​Bilag 5:  
2025 Visions-oplæg v. bestyrelsen 
 
Aktiviteter: 

●​ Åben Hytte 
○​ 50-50 med hygge-aftner og workshops/kurser 

●​ Junior 
○​ Samarbejde med SlurK 

●​ DRAKAS 
○​ Vidensdeling og samarbejde med AROS/Elysion 

■​ ekskursion med spilgang i Århus 
○​ DRAKAS Universitet (?) 

■​ 4 spilgange om året for voksne spillere (16+) 
●​ West End 3 (18+) 

○​ potentiel afvikling 2026 
●​ Røvertinge 2.0 (16+) 

○​ Røvere og soldater anno 1700 
○​ Finde arrangører til dette 

■​ Al indholdet er skrevet og klar til brug  
●​ Jysk Børnetræf 

○​ Samarbejde med TROA 
●​ Sociale arrangementer 

○​ Presset program i 2024 
■​ Arrangementer skal bredes ud på forskellige kræfter 
■​ Evt. vælge nogle fra 

 
Projekter: 

●​ Hytten 2025 
○​ Renoveringsprojekt 

●​ “Vores Sted” med Realdania 
●​ “2020”-projektet 

○​ Byggeprojekt på pladsen i skoven 
●​ “Nat i Naturen” m. Friluftsrådet + spejderne i Tange 
●​ Huset Ripensis    
●​ Samværspolitik 


